
 
  

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด 

ฉบับท่ี 13/2567 
                           เรื่อง การเปิดให้บริการเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินพิเศษ ประจำปี 2567 
 

***************************** 
 

ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์
ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด พ.ศ. 2565 หมวด 4  ข้อ 13 ข้อ 14 ข้อ 15 (1) หมวด 8 ข้อ 83 (7) และ
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด ว่าด้วยเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ. 2563 คณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ฯ ชุดที่ 46 ได้พิจารณาผลประกอบการดำเนินงานสหกรณ์ ปี 2567  มีผลกำไรใกล้เคียงกับปีที่
ผ่านมาคาดว่าจะสามารถจัดสรรเงินปันผล–เฉลี่ยคืน หรืออาจต่ำกว่าปี 2566 จึงได้มีมติที่ประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการ ครั้งที่ 12/2567 เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2567 ให้จัดบริการเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินพิเศษ  โดยกำหนด
หลักเกณฑ์จัดบริการ ดังนี้  

1. เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินกรณีพิเศษ  วงเงินกู้ไม่เกินร้อยละ 80 ของเงินปันผล-เฉลี่ยคืน  
ที่คาดว่าจะได้รับการคำนวณ ณ สิ้นเดือน สิงหาคม 2567 (10 เดือน) 

2. เปิดให้บริการให้กู้ทุกวันทำการ ตั้งแต่วันที่ 19 กันยายน 2567 ถึงวันที่ 30 ตุลาคม 2567 
3. อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00  บาท/ปี 
4. กำหนดชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทั้งหมดครั้งเดียว ณ วันประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2567 

กรณีสมาชิกค้างชำระหรือผิดนัดชำระหนี้ มีคำสั่งศาลหรือติดบังคับคดี ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ       
ให้ชะลอการกู ้เงินเพื ่อเหตุฉุกเฉินพิเศษ  แต่สามารถกู ้เงินเพื ่อเหตุฉุกเฉินพิเศษได้หากมีความจำเป็น  โดย
คณะกรรมการพิจารณาเป็นรายๆ ไป 

 
 

จึงประกาศมาเพ่ือแจ้งให้สมาชิกทุกท่านทราบโดยทั่วกัน 
 

 

         ประกาศ  ณ  วันที่  4 กันยายน 2567      

         
      (นายสมพร   เจือจันทึก) 

                                              ประธานกรรมการ 
                                                       สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด   
 


